



Junta Central Electoral
Garantía de Identidad y Democracia

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA FISICA

Día	Mes	Año
9	8	2024

PRESUPUESTO:

PROYECTO: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION LATERAL LAS COLINAS.

LOCALIZACION: Calle J , Zona Industrial Herrera, Nave Las Colinas, Sto. Dgo. D.N.

No.	Descripción	Cant.	Ud.	P. Unit.	Valor	Sub-Total
A.-	MURO LATERAL L= 29.41 Mts.					
1	Preliminares:					
1.01	Limpieza area	147.08	M2	72.45	10,655.98	
1.02	Replanteo general. (A= 147.05 M2)	1.00	P.A.	28,470.88	28,470.88	
1.03	Demolicion de Canaleta adyacente al Muro	1.00	P.A.	11,850.14	11,850.14	
1.04	Bote de escombros. (Aprox. 10.00 Camiones de 6 M3)	1.00	P.A.	35,000.02	35,000.02	
	SUB TOTAL					RD\$ 85,977.02
2	Movimiento de tierra					
2.01	Demolicion de Muro de Contencion existente Con Compresor	66.17	M3	3,285.68	217,413.67	
2.02	Demolicion de Zapata de Muro de Contencion existente con Compresor	30.59	M3	3,285.68	100,509.05	
2.03	Excavacion de material proximo al muro (V= 5.00 mts. x 29.41 mts. x 5.00 mts. (Con Equipo)	735.25	M3	257.81	189,554.80	
2.04	Excavacion de zapata del muro (V= 1.15 mts. x 29.41 mts. x 2.60 mts. (Con compresor)	87.94	M3	1,212.50	106,627.25	
2.05	Relleno de Reposicion de Material Excavado (V= 0.60 x 2.00 x 29.41)M3	35.29	M3	202.24	7,137.05	
2.06	Bote de Material Excavado (Con Equipo) (Factor de Esp. = 1.20)	882.30	M3	495.30	437,003.19	
2.07	Relleno compactado caliche (Con Equipo) (Factor de Comp. = 1.30)	955.83	M3	1,383.91	1,322,787.18	
	SUB TOTAL					RD\$ 2,381,032.19
3	Hormigon Simple y armado en:					
3.01	Hormigon Simple de Limpieza debajo de la Zapata (V= 29.41 x 0.10 x 2.60)	7.65	M3	7,094.65	54,274.07	
3.02	Zapata de Muro de Contencion $\phi \frac{3}{4}$ " @ 0.15 A.D. cara inferior y $\phi \frac{1}{2}$ " @ 0.15 A.D en cara superior (V= 2.60 mts x 0.40 mts x 29.41 mts)	30.59	M3	22,259.78	680,926.67	
3.03	Muro de Contencion $\phi \frac{1}{2}$ " @ 0.15 A.D. En cara izquierda y de $\phi \frac{1}{2}$ " @ 0.15 long. Y $\phi \frac{3}{4}$ " @ 0.15 transv. en cara derecha (V= (0.30+0.60)/2 x 5.00 x 29.41)m3	66.17	M3	27,839.03	1,842,108.62	
	SUB TOTAL					RD\$ 2,577,309.36
4	Suministro y colocacion de Lloraderos en muro y Construcccion de Canaleta con Rejilla Metalica					
4.01	Suministro y colocacion de lloraderos en muro de contencion con tubos ϕ 2" PVC SDR-26 (L= 0.60 Mts. c/u) (11.00 tubos ϕ 2"x 19' de PVC SDR-26)	39.00	UD	294.48	11,484.72	





Junta Central Electoral
Garantía de Identidad y Democracia

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA FISICA

Día	Mes	Año
9	8	2024

PRESUPUESTO:

PROYECTO: CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION LATERAL LAS COLINAS.

LOCALIZACION: Calle J, Zona Industrial Herrera, Nave Las Colinas, Sto. Dgo. D.N.

No.	Descripción	Cant.	Ud.	P. Unit.	Valor	Sub-Total
4.02	Construccion de Canaleta con muros y piso de H.S. con Rejilla compuesta de angulares 2"x2" y Perfiles de 2"x1"	29.41	ML	5,023.74	147,748.19	
	SUB TOTAL					RD\$ 159,232.91
	SUBTOTAL MURO LATERAL					RD\$ 5,203,551.48
	SUBTOTAL GENERAL					RD\$ 5,203,551.48
A.-	GASTOS INDIRECTOS					
A.01	DIRECCION TECNICA	10.00%	T.G		520,355.15	
A.02	GASTOS ADMINISTRATIVOS	3.00%	T.G		156,106.54	
A.03	SEGUROS Y FIANZAS	4.35%	T.G		226,354.49	
A.04	LEY 6-86	1.00%	T.G		52,035.51	
A.05	CODIA	0.10%	T.G		5,203.55	
A.06	TRANSPORTE	2.50%	T.G		130,088.79	
A.07	IMPREVISTOS	5.00%	T.G		260,177.57	
A.08	ESTUDIO Y DISEÑO (Pago contra facturas)	5.00%	T.G		260,177.57	
A.09	ITBIS Norma 7 del 2007 de la DGII.	18.00%	T.G		93,663.93	
	SUB TOTAL GASTOS INDIRECTOS					RD\$ 1,704,163.10
	TOTAL GENERAL					RD\$ 6,907,714.58

Nota: Este Presupuesto solo contemplala Seccion del Muro estipulado en el Plano Reformulado.

Preparado por:

Revisado y Autorizado Por:

Luis Oviedo Campos
Parte Civil

Ing. Ramon Olivo
Encargado





JUNTA CENTRAL ELECTORAL (JCE)

OFERTA ECONÓMICA

NOMBRE DEL OFERENTE: EDCA CONSTRUCTORA

Página 1 de 1

03 de octubre de 2024

No. EXPEDIENTE

JCE-CCC-CP-2024-0015

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
	CONSTRUCCION DE UN MURO LATERAL EN LA NAVE LAS COLINAS contratada a través del proceso referencia JCE-CCC-CP-2024-0015	1	U	RD\$6,814,050.65	RD\$93,663.93	RD\$6,907,714.58
VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$6,907,714.58						
Valor total de la oferta en letras: SEIS MILLONES NOVECIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS CATORCE CON 58/100 CENT.						

EDMON JOSE FAJAR en calidad de GERENTE, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de EDCA CONSTRUCTORA SRL.

Firma

03/OCTUBRE/2024

